
Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 
646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300
e-mail: uo-okon@mail.ru

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

В целях выявления и поддержки, развития и реализации творческого 
потенциала учащихся, повышения интереса к чтению детей и подростков, 
повышения интереса к современной русской литературе,

Приказываю:

1. Провести 11 марта 2021 года , заочный муниципальный этап 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» ;

2. Создать организационный комитет для организации и 
проведения конкурса (приложение 1);

3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 2).
4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего 

специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО» Косивцову Е.П.

П Р И К А З

От 2 марта 2021 года № 63

юных чтецов «Живая классика» 2021 г.

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru


Приложение № 1

К приказу Управления образования 
Администрации Оконешниковского 

муниципального района омской области 
от 2 марта 2021 года № 63

Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» 2021 г.

1. Совенко Елена Николаевна, начальник Управления образования, - 
председатель оргкомитета;

2. Краснопольская Ирина Григорьевна, главный специалист Управления 
образования, -заместитель председателя оргкомитета;

3. Косивцова Елена Павловна, ведущий специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО»- секретарь оргкомитета;

4. Сляднева Любовь Анатольевна, ведущий специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО»-член оргкомитета;

5. Полюбенко Татьяна Владимировна, главный специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО» - член оргкомитета.



Приложение № 2

К приказу Управления образования 
Администрации Оконешниковского 

муниципального района омской области 
от 2 марта 2021 года № 63

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 2021 г.

1. Совенко Елена Николаевна, начальник Управления образования, - 
председатель жюри;

2. Краснопольская Ирина Григорьевна, главный специалист Управления 
образования, член жюри;

3. Косивцова Елена Павловна, ведущий специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО»- член жюри;

4. Сляднева Любовь Анатольевна, ведущий специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО»-член жюри;

5. Полюбенко Татьяна Владимировна, главный специалист МКУ 
«ЦФЭХИМОСО» - член жюри.


